第 32 回シマノバイカーズフェスティバル Trail Ride+フォトコンテスト実施規約

ご応募いただく前に、以下の規約をよくお読みください。本コンテストの応募者は、本コンテストのご応募の時点で、本規約に記載されている諸条件に同意したものとみなされます。

■フォトコンテストについて

- ・本コンテストは、Instagram の運営者(Meta Platforms, Inc.)が関係するものではありません。
- ・本コンテストは、株式会社シマノ(以下、「当社」といいます)が主催するコンテストです。

主催者

株式会社シマノ

郵便番号 590-8577

大阪府堺市堺区老松町3丁77番地

- ・本コンテストは、事前に通知することなく、システムメンテナンスや不具合等により中止・中断・終了することがあります。
- ・本コンテストへの応募には、Instagram アカウントが必要となります。

■応募者資格

- ・競技種目 Trail Ride+の参加者および来場者
- ・本規約に同意された方
- ・Instagram アカウントを保有し、シマノバイカーズフェスティバル公式アカウント (@shimanobikers) をフォローされている方
- ・18 歳未満の応募希望者は、保護者の同意が必要です。保護者の方に本規約に同意していただく必要があります。18 歳未満のお客様からの応募は、すべて保護者の同意を得たものとみなします
- *アカウントが非公開となっている方、投稿が検索対象外となっている方、ご応募いただいた投稿を削除された方は、応募が無効となりますのでご注意ください

■応募方法

- ①Instagram にてシマノバイカーズフェスティバル公式アカウント (@shimanobikers) をフォロー
- ②写真の撮影
- ③ハッシュタグ「#TRplus2024」をつけて投稿
- *アカウントをお持ちでない方は、アカウントを作成して応募してください。アカウント作成にあたっては、ご自身で対象サービスの利用規約などをご確認ください。Instagram (https://www.instagram.com)
- *Instagram に投稿(応募)いただく写真は、フィルタ等の編集機能をご使用頂いても問題ございませんが、 合成処理はご使用いただけません。なお、「合成処理」とは、写真の重要な要素になる部分の加筆や、削除

などの二次的な画像加工処理のことです。軽度の色や明るさの調整、トリミングは「合成処理」には該当 しません。

- *第三者の投稿についてのリグラムは、応募されたものとは取扱いいたしません。
- *投稿のコメント画面にハッシュタグをつけていただいても、応募されたものとは取扱いいたしません。

■応募作品の条件

- ・ご応募いただく作品は、応募者が一切の著作権を有している、デジタルカメラ、スマートフォン、アクションカメラ等で、競技種目 Trail Ride+の「朝の会」から「フリー走行終了」まで(2024/7/27 7:00~13:50) に撮影されたオリジナルの作品に限ります。
- ・撮影はコーステープの外から、安全に留意して実施してください
- ・ドローン等の機器を用いて、遠隔操作によって撮影された作品はご応募いただけません。

また、他のコンテストなど(規模の大小を問いません)に応募中もしくは応募予定の作品はご応募いただけません。

- ・第三者の著作権侵害となるもの、営業活動もしくは営利目的のもの、犯罪に結びつくもの、公序良俗に 反したもの、他人への誹謗中傷、苦情、差別等の不適切な表現が含まれているもの、見た人が不快になる ものなどは投稿しないでください。
- ・当社は、投稿内容が本規約に違反する場合、法令に違反する場合、公序良俗に反する場合、第三者の権利 を侵害するおそれがある場合または本コンテストの趣旨に反すると当社が判断する場合は、応募を受理し ないことまたは失格にすることができます。
- ・応募作品には、可能な限り他の来場者の方が映り込まないようにするなど、他人のプライバシーへの配 慮をお願いします。

■入賞発表

・入賞者には、<u>終わりの会(16:10)までに DM を通して直接ご通知</u>をいたします。一部の入賞作品は、 SNS および大会公式ホームページ等に掲載されます。また、入賞者の表彰式を開催予定です。

■入賞後の注意事項

・入賞作品については、入賞者にその画像データを提出していただきます。

■応募作品・入賞作品の無効・取り消し

- ・当社は、イベント終了後の入賞式へ入賞者がお越しいただけなかった場合は、当該入賞を取り消すこと ができるものとします。
- ・当社は、応募作品、入賞作品またはそれらに写っている著作物・肖像等について、第三者から当社に苦情、異議申立、使用差止、損害賠償など何らかの請求などがなされた場合、応募者または入賞者の承諾なく、当該応募を無効とし、入賞を取り消す権利を有するものとします。この場合、応募者および入賞者は、自らの責任と費用負担において、かかる請求などを処理解決し、当社を免責するものとします。

・当社は、応募作品または入賞作品が本規約に違反している、または法令などに違反していると合理的に 判断した場合、応募者または入賞者に通知のうえ、当該応募を無効とし、入賞を取り消します。

■応募者の権利

・投稿された写真および文章(以下、「投稿内容」とします)に関する著作権およびそれと同等の権利は、 応募者に帰属するものとします。ただし、当社は、投稿内容に関して、以下の「当社の権利」に定める権利 を持つものとします。

■当社の権利

- ・当社は、入賞作品について、①本コンテストの審査結果の公表、②当社が主催するフォトコンテストの告知・宣伝、③当社(その関係会社を含みます。以下同様とします)が発行する広報誌などへの掲載を目的とした範囲で、当社が管理、使用、主催または発行するウェブサイト、イベント、印刷物、宣伝広告物、その他デジタルメディアなどにおいて、入賞作品を表示、掲載、公表、展示、頒布、上映などする権利を有するものとし、かつ、入賞者の氏名および入賞作品を公表する権利を有するものとします。
- ・当社は、上記目的の範囲で、自らまたは第三者をして、入賞作品を複製または改変(入賞作品の一部の切除、色合いの変更などを含みますがこれらに限りません)することができるものとします。
- ・応募者は、当社の上記投稿内容の利用について、応募者の肖像権、著作権、著作隣接権、著作者人格権その他いかなる権利の主張も行わないものとします。
- ・当社は、応募作品および入賞作品につきましては、当社商品・サービス開発などの目的に利用させていただく場合があります。また、当該目的の範囲で、ヒアリング等の協力を別途お願いすることがあります。

■個人情報の取扱いについて

- ・当社は、本コンテストに際して、入賞された応募者より氏名、メールアドレスおよび Instagram のアカウント情報を収集致します。
- ・当社は、ご提供いただいた個人情報を本コンテストの実施並び当社の権利として定める入賞者の氏名お よび入賞作品の公表にのみ使用致します。
- ・当社は、適用あるプライバシーまたは個人情報に関連する法令および、当社の個人情報保護方針および 個人情報保護法に基づく公表事項に従って当該情報を取り扱います。

https://www.shimano.com/jp/privacypolicy.html

■禁止事項

当社は、以下の事項に該当する応募は無効とさせていただく場合があります。

また入賞後に判明した場合も、入賞権利を無効とさせていただく場合があります。

- ①コース内等侵入禁止区域への立ち入り
- ②Instagram の利用規約に違反している
- ③自動プログラムを利用しての応募

- ④複数のアカウントからの応募
- ⑤本コンテストおよびイベントの運営を妨げる行為
- ⑥特定の団体や個人に対する誹謗中傷
- ⑦公序良俗に反する行為
- ⑧宣伝および勧誘行為
- ⑨その他、当社が不適切だと判断した行為

■当社の免責

・本コンテストへの応募に際して発生したいかなる損失、負債、被害、費用、その他の申し立てについて、 当社の故意または重過失がある場合を除き責任を負いません。ただし、当社に過失(重過失を除く)があ る場合、当社は現実に生じた直接の損害に限り責任を負うものとします。

■その他

- ・当社は、副賞にかかる返品・交換については、一切応じないものとします。
- ・応募者は、自己が反社会的勢力(暴力団を含むがこれに限らず、また団体、個人を問いません)の関係者 に該当しないことをここに表明するものとし、また、当該関係者と取引し、または交際しないことを約す るものとします。
- ・応募者がこれに違反し、またはそのおそれがあると当社が判断した場合には、当社は、何らの催告なく、 直ちに当該応募を無効とし、入賞を取り消すものとします。
- ・本規約の解釈および運用は日本法を準拠法として解釈されます。応募者と当社の間で本コンテストに関 して生じた紛争については、大阪地方裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とします。